
            

 
UCHWAŁA NR 287/XXXI/2021 

RADY GMINY GOSTYNIN 
 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 
 

w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Gostynin na rok szkolny 2021/2022 
 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 910 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Gostynin na rok szkolny 2021/2022, w wysokości:  
 

1) olej napędowy – 5,27 zł za litr; 

2) benzyna – 5,26 zł za litr; 

3) autogaz – 2,72 zł za litr. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

 

 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

           Piotr Paweł Piotrowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Gostynin na rok szkolny 2021/2022 
 
 
 Podjęcie uchwały dot. średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2021/2022 jest związane ze 

zmianą przepisów w zakresie zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek 

oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. 

Nowo dodany art. 39a ustawy z 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 910  z późn. zm.), 

który wszedł w życie z dniem 3 grudnia 2019 r. stanowi, że zwrot rodzicom kosztów przewozu dziecka i rodzica oblicza 

się na podstawie ustawowo określonego wzoru, w którym jedną z danych jest średnia cena paliwa w gminie.  

 Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 w/w ustawy, średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok 

szkolny Rada Gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. 

Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w 

Gminie Gostynin w roku szkolnym 2021/2022. 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(39(a))&cm=DOCUMENT

